

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:133736EB

**PUBLICAÇÕES PRIVADAS
EDITAL**

NOME DA EMPRESA: PANIFICAÇÃO PÃO DOCE PÃO E CIA LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **04.280.050/0001-20**, situada na Avenida Juca Sampaio, nº. 1.840 – Bairro: Barro Duro – Maceió/AL – CEP Nº. 57.040-600, com atividade de: **FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUÇÃO**

PRÓPRIA. Torna público que requereu para **SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET**, Maceió/AL, a **AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de “REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO”**, para o empreendimento denominado **“PANIFICAÇÃO PÃO DOCE PÃO”**, situada na Avenida Juca Sampaio, nº. 1.840 – Bairro: Barro Duro – Maceió/AL – CEP Nº. 57.040-600. - Não Foi solicitado Estudos Ambientais.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:1D797BE8

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0282/2022. - CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 50/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.046888/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de **FORNECIMENTO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS.**

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **V. T. A. MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.667.433/0001-35, situada à Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº. 3.506 - Sala 334 - Edifício Premium Office – Bairro: Mangabeiras - Maceió/AL – CEP Nº. 57.037-285, perfazendo o valor global de **R\$ 169.706,07 (Cento e sessenta e nove mil, setecentos e seis reais e sete centavos).**

EXCLUSIVA PARA ME's e EPP's – 100% do ITEM						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ALFINETE COLORIDO Nº 03. Características: material: cabeça plástica, corpo em aço. Caixa com 25 unidades.	CX	5.225	ONDA	2,14	11.181,50
03	BARBANTE DE NYLON, cor a definir. Rolo com 120 metros.	ROLO	411	FITPLÁS	5,98	2.457,78
16	FITA ADESIVA COLORIDA. Cores variadas. Medidas:12mm x 10m. Tipo: durex. Unidade.	UND	2.900	EUROCEL	0,66	1.914,00
18	ISOPOR. Folha 5mm. Cor: branca.	UND	938	FRICALOR	1,14	1.069,32
19	ISOPOR. Folha 10mm. Cor: branca.	UND	2.920	FRICALOR	2,20	6.424,00
20	ISOPOR. Folha 15mm. Cor: branca.	UND	955	FRICALOR	3,49	3.332,95
21	ISOPOR. Folha 20mm. Cor: branca.	UND	1.080	FRICALOR	4,58	4.946,40

COTA PRINCIPAL 90%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
22	CARTOLINA COMUM. Características adicionais: dimensões: 66cm largura por 48cm altura. Cores a definir	FOLHA	4.693	REIPEL	0,68	3.191,24
23	FITILHO PLÁSTICO, Cor a definir: Fitilho plástico para amarração, produzido em polipropileno, resistência para caixa, fardos e outros de até 200 Kg. Material de Alta resistência. Pacote c/12 Rolos de 1 Kg cada.	PCTE	533	FITPLÁS	227,76	121.396,08

COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO ME E EPP – 10%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
24	CARTOLINA COMUM. Características adicionais: dimensões: 66cm largura por 48cm altura. Cores a definir	FOLHA	522	REIPEL	0,68	354,96

COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO ME E EPP – 10%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
25	FITILHO PLÁSTICO, Cor a definir: Fitilho plástico para amarração, reduzido em polipropileno, resistência para caixa, fardos e outros de até 200 Kg. Material de Alta resistência. Pacote c/12 Rolos de 1 Kg cada.	PCT	59	FITPLÁS	227,76	13.437,84

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013

Maceió/AL, 10 de Maio de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Mat. nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:296273B3

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0284/2022. - CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 50/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.046888/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de **FORNECIMENTO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS.**

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900,